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Kripto para birimi, kendisiyle yapılan 
işlemlerin güvenliğini sağlama ve yeni 
para birimleri yaratımı sürecini kontrol 
altına almada kriptografiyi (şifreleme 
bilimi) kullanan para birimleridir.  

Kripto para birimleri, genel anlamda 
alternatif para birimlerinin, daha dar 
anlamda ise dijital para birimlerinin bir alt 
kümesi olarak sayılmaktadır. 



✓Sistem merkezi bir otoriteye ihtiyaç 
duymaz; durumu dağıtılmış konsensüs 
yoluyla korunur.

✓Sistem, kripto para birimlerinin ve 
sahipliklerinin genel bir görünümünü tutar.

✓Sistem, yeni kripto para birimlerinin 
oluşturulup oluşturulamayacağını tanımlar. 
Yeni kripto para birimleri oluşturulabilirse, 
sistem bunların köken koşullarını ve bu yeni 
birimlerin sahipliğinin nasıl belirleneceğini 
tanımlar.



✓Kripto para birimlerinin mülkiyeti 
yalnızca kriptografik olarak 
kanıtlanabilir.

✓Sistem, kriptografik birimlerin 
sahipliğinin değiştirildiği işlemlerin 
gerçekleştirilmesine izin verir. Bir işlem 
beyanı yalnızca bu birimlerin mevcut 
sahipliğini kanıtlayan bir kuruluş 
tarafından düzenlenebilir.

✓Aynı kriptografik birimlerin sahipliğini 
değiştirmek için iki farklı talimatın aynı 
anda girilmesi durumunda, sistem 
bunlardan en fazla birini gerçekleştirir.







Çin'de doğan Dai, daha sonra Washington 
Üniversitesi'nde bilgisayar bilimleri eğitimine 
devam etmek üzere Amerika Birleşik 
Devletleri'ne yerleşmiştir. Gizliliğe derinlemesine 
odaklanan bir grup kriptograf olan cypherpunk
hareketinin bir üyesi olan Dai'nin kişisel 
hayatına dair ayrıntılar çok azdır. 

Ancak profesyonel olarak hikayesi çok daha net. 
Wei Dai kariyerine Terra Sciences'da başladı ve 
burada petrol ve gaz endüstrisi için güvenlik 
çözümleri geliştirilmesine katkıda bulundu. Daha 
sonra Microsoft'ta kriptografik algoritmaların 
optimize edilmesinde önemli bir rol oynamış ve 
bu alandaki uzmanlığını daha da pekiştirmiştir.



Cypherpunk, sosyal ve siyasi değişimi 
etkilemek için güçlü kriptografi ve 
gizliliği artıran teknolojilerin yaygın 
olarak kullanılmasını savunan kişidir. 
Cypherpunk hareketi 1980'lerin 
sonunda ortaya çıkmış ve 1992'de 
aktivistler, teknoloji uzmanları ve 
kriptograflardan oluşan gayri resmi 
grupların bireysel mahremiyeti 
artırma ve devlet veya şirket 
gözetimine direnme stratejilerini 
tartıştığı “Cypherpunks” elektronik 
posta listesinin kurulmasıyla ilgi 
çekmiştir. 

Felsefesi derinlemesine liberteryen 
olan hareketin temelinde ademi 
merkeziyetçilik, bireysel özerklik ve 
merkezi otoriteden bağımsızlık 
ilkeleri yatmaktadır. 



Toplum üzerindeki 
etkisi, Bitcoin ve diğer 
kripto para birimlerinin 
oluşturulması gibi 
küresel finans, iletişim ve 
gizlilik uygulamalarını 
yeniden şekillendiren 
teknolojilerin 
geliştirilmesine kadar 
uzanmaktadır.



Satoshi Nakamoto ve Bitcoin'den 
önce, kriptograf David Schaum
tarafından merkezi olmayan ve 
kriptografik bir dijital para 
yaratmaya yönelik ilk girişim 
olmuştur. 

Gizliliğe odaklanan Schaum, açık 
anahtar şifrelemesi 
(“İzlenemeyen ödemeler için kör 
imzalar”) olarak adlandırılan yeni 
bir kavramın temelini attı.



1997 yılının Mayıs ayında, Adam Back
tarafından istenmeyen e-posta ve DoS
saldırılarını sınırlandırmakta 
kullanıldığı gibi Bitcoin’in madencilik 
algoritmasında da kullanılan Hashcash
adında bir iş kanıtı (proof-of-work) 
sistemi önerilmiştir.



Reusable Proof-of-Work (RPOW) 
Hal Finney tarafından Nick 
Szabo'nun Koleksiyon Teorisine 
«Theory of Collectibles» dayanan 
bir dijital para prototipi olarak 
icat edilmiştir. RPOW, dijital para 
tarihinde önemli bir erken adımdı 
ve Bitcoin'in bir öncüsüydü. 
Hiçbir zaman bir prototipten 
fazlası olması amaçlanmamış olsa 
da, RPOW çok sofistike bir 
yazılımdı ve eğer kabul görseydi 
büyük bir ağa hizmet 
edebilecekti.



Bit Gold, 1998'de blockchain öncüsü 
Nick Szabo tarafından önerilen, 
merkezi olmayan sanal para birimi 
yaratmaya yönelik en erken 
girişimlerden biriydi. Bit Gold 
projesi hiçbir zaman uygulanmamış 
olsa da, Szabo'nun girişimi yaygın 
olarak Satoshi Nakamoto'nun Bitcoin 
protokolünün öncüsü olarak kabul 
edilir. 

Aslında, Bit Gold ve Bitcoin 
protokolleri o kadar paralellikler 
çiziyor ki, insanlar Szabo'nun
anonim Bitcoin yaratıcısı Satoshi 
Nakamoto olduğunu ileri sürdüler 
(ancak Szabo bu iddiayı reddetti).



Bitcoin'in en kalıcı gizemlerinden 
biri kurucusu Satoshi Nakamoto'nun
kimliğidir. Bu kişi ya da grup 
hakkında çok az şey bilinmektedir ve 
kimliği hiçbir zaman 
doğrulanmamıştır. Ekim 2008'de 
Satoshi Nakamoto tarafından 
imzalanan “Bitcoin P2P e-cash
paper” başlıklı bir mesaj kripto para 
biriminin oluşturulduğunu duyurdu.

Önümüzdeki iki yıl boyunca Satoshi 
toplulukta aktif olarak kalmış ve 
blok zincirinin geliştirilmesinde 
diğerleriyle iletişim kurmuştur. 
Satoshi'nin Bitcoin forumlarındaki 
son mesajı Aralık 2010'da 
yayınlanmıştır, ancak Nisan 
2011'den doğrulanmamış özel 
mesajlar ortaya çıkmıştır.



Şansölye bankalar için ikinci 
kurtarma paketinin eşiğinde
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eşiğinde





Blockchain teknolojisi ilk olarak 
1991 yılında Stuart Haber ve W. 
Scott Stornetta tarafından, belge 
zaman damgalarının 
değiştirilemeyeceği bir sistem 
uygulamak isteyen iki 
araştırmacı tarafından ana 
hatlarıyla ortaya konmuştur. 
Ancak neredeyse yirmi yıl sonra, 
Ocak 2009'da Bitcoin'in piyasaya 
sürülmesiyle birlikte, blok zinciri 
ilk gerçek dünya uygulamasına 
sahip olmuştur.



Blok zinciri, bir bilgisayar ağının 
düğümleri arasında paylaşılan 
dağıtılmış bir veri tabanı veya 
defterdir. En çok kripto para 
sistemlerindeki önemli rolleriyle 
bilinirler, işlemlerin güvenli ve 
merkezi olmayan bir kaydını 
tutarlar, ancak kripto para 
kullanımlarıyla sınırlı değildirler. 
Blok zincirleri, herhangi bir 
sektördeki verileri değişmez 
hale getirmek için kullanılabilir -
yani değiştirilemez.



Bir blok değiştirilemediğinden, 
ihtiyaç duyulan tek güven bir 
kullanıcının veya programın veri 
girdiği noktadadır. Bu da 
denetçiler ya da diğer insanlar 
gibi maliyetleri artıran ve hata 
yapabilen güvenilir üçüncü 
taraflara olan ihtiyacı azaltır.

Bitcoin'in 2009'da piyasaya 
sürülmesinden bu yana, blok 
zinciri kullanımları çeşitli kripto 
para birimleri, merkezi olmayan 
finans (DeFi) uygulamaları, 
değiştirilemez tokenler 
(NFT'ler) ve akıllı sözleşmelerin 
oluşturulması yoluyla kullanımı 
yaygınlaşmıştır.

Rahman, A., Montieri, A., Kundu, D. et al. On the Integration of Blockchain and 
SDN: Overview, Applications, and Future Perspectives. J Netw Syst Manage 30, 
73 (2022). https://doi.org/10.1007/s10922-022-09682-4



Bir blok zincirinde madencilik, 
işlemlerin doğrulanmasıdır. Bu 
çaba karşılığında başarılı 
madenciler ödül olarak yeni 
kripto para elde eder. Ödül, ağın 
işlem gücüne katkıda bulunmak 
için tamamlayıcı bir teşvik 
yaratarak işlem ücretlerini 
azaltır. Herhangi bir işlemi 
doğrulayan hash üretme oranı, 
SHA-256 ve scrypt gibi karmaşık 
hash algoritmalarını çalıştıran 
FPGA'lar ve ASIC'ler gibi özel 
donanımların kullanılmasıyla 
artırılmıştır.



Tüm bu işlemlerin geçerli 
olduğundan emin olmak için ağ 
madencilik adı verilen bir süreç 
kullanır. Matematiğin devreye 
girdiği yer burasıdır. Madenciler 
bilgisayarlarını karmaşık 
matematiksel bulmacaları 
çözmek için kullanırlar. Bu 
bulmacalar aslında kriptografik 
hash fonksiyonlarıdır - çözmek 
için çok fazla hesaplama gücü 
gerektiren gerçekten zor 
problemlerdir, ancak bir kez 
cevabı bulduğunuzda, ağdaki 
diğer kişilerin doğru olup 
olmadığını kontrol etmesi 
kolaydır.



Bir madenci bulmacayı 
çözdüğünde, işe koyulduklarını 
kanıtlar - bu “iş kanıtı” olarak 
bilinir. Bu bir nevi ev ödevinizi 
yaptığınızı göstermek gibidir. Bu 
kanıt çok önemlidir çünkü 
sahtekarlığı önler ve bloktaki 
her işlemin geçerli olmasını 
sağlar. Madenci bulmacayı 
çözerek blok zincirine yeni bir 
işlem bloğu ekler. Çabalarının 
ödülü olarak bir miktar Bitcoin 
alırlar - bu, madencilerin ağın 
sorunsuz çalışmasını 
sağlamaları için bir teşviktir.





İş Kanıtı (PoW)

Kullanım: PoW, Bitcoin ve diğer 
birçok kripto para biriminde 
kullanılan orijinal mutabakat 
mekanizmasıdır.

Nasıl Çalışır? Madenciler 
hesaplama gücünü kullanarak 
karmaşık matematiksel bulmacaları 
çözmek için yarışırlar. Bulmacayı ilk 
çözen kişi blok zincirine yeni bir 
işlem bloğu ekler ve kripto para ile 
ödüllendirilir.

Güvenlik: PoW güvenliği ile bilinir 
çünkü ağı tehlikeye atmak için 
önemli miktarda hesaplama gücü 
gerektirir. Bununla birlikte, enerji 
yoğundur.



Proof of Stake (PoS)

Kullanım: PoS, Ethereum 2.0, 
Cardano ve diğerleri dahil olmak 
üzere çeşitli blok zinciri ağlarında 
kullanılır.

Nasıl Çalışır? PoS'ta doğrulayıcılar 
(işlemleri onaylamak ve yeni 
bloklar oluşturmaktan sorumlu 
düğümler), teminat olarak “stake
ettikleri” coin sayısına göre yeni 
bloklar oluşturmak üzere seçilir. 
Doğrulayıcılar dürüst davranmaya 
teşvik edilir çünkü ağın 
güvenliğinde finansal bir çıkarları 
vardır.

Enerji Verimliliği: PoS genellikle 
PoW'dan daha enerji verimli olarak 
kabul edilir çünkü aynı düzeyde 
hesaplama işi gerektirmez.



Proof of History (PoH), bir blok zinciri 
ağındaki olayların sırasının olayların 
kendisi kadar kritik olduğunu ve bu 
sıranın doğrulanmasının ağın bütünlüğü 
için çok önemli olduğunu vurgular. PoH
bunu, blok zincirindeki her blok için bir 
zaman damgası oluşturan kriptografik 
Doğrulanabilir Gecikme Fonksiyonu (VDF) 
aracılığıyla gerçekleştirir.

VDF, hızlı hesaplamaya ve yüksek bellek 
kullanımına dayanıklı olacak şekilde 
tasarlanmıştır ve saldırganların zaman 
damgalarını kurcalamasını zorlaştırır. 
Oluşturulan zaman damgaları her bloğa 
entegre edilerek işlemlerin gerçekleşme 
sırasının doğrulanabilir ve değiştirilemez 
bir kaydını oluşturur.





Blok Zinciri- Kullanım Alanları
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Greater Fool Theory

















BUNA RAĞMEN DEĞİLDİR !!!



6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu



COINS VS. TOKENS



Coin'ler bir blok zincirine ait kripto para
birimleridir. Diğer zincirlerden
bağımsızdırlar ve doğal halleriyle diğer
zincirlerde kullanılamazlar. Coin'lerin
kullanım alanları şunlardır:

Değişim aracı

Değer saklama aracı

Hesap birimi

En popüler coinlerden bazıları Bitcoin,
Ethereum ve Dogecoin'dir.

Tokenlar mevcut bir blok zincirinin
üzerine kuruludur ve işleyişleri için
buna bağlıdır. Bir token, fayda, yönetim
hakları, mülkiyet payları veya diğerleri
gibi çeşitli şeyleri temsil edebilir.

Tokenlar genellikle “önceden çıkarılır”,
yani geliştiriciler yeni tokenlar
çıkarmak ve bunları kullanıcılara
dağıtmak için akıllı bir sözleşme
kullanır.



Özgün Paralar: Bunlar kendi blok zincirleri üzerinde çalışan ve ağın ana para
birimi olarak hizmet veren coinlerdir. Örnek olarak Bitcoin (BTC), Ethereum
(ETH) ve Litecoin (LTC) verilebilir.

Çatallanmış Paralar: Bunlar, mevcut bir blok zincirinden bölünerek veya
dallanarak türetilen coinlerdir. Örnekler arasında Bitcoin Cash (BCH), Bitcoin SV
(BSV) ve Ethereum Classic (ETC) bulunmaktadır.

Kaplanmış Paralar: Bunlar farklı bir blok zincirinde başka bir varlığı temsil eden
coinlerdir. Kullanıcıların zincirler arası işlevselliğe ve likiditeye erişmesine olanak
tanırlar. Örnekler arasında Wrapped Bitcoin (WBTC), Wrapped Ether (WETH)
bulunmaktadır.

Kararlı Paralar: Bunlar itibari para ya da altın gibi başka bir varlığın değerine
sabitlenmiş coinlerdir. Fiyat istikrarı sağlamayı ve oynaklığı azaltmayı amaçlarlar.
Örnekler arasında Tether (USDT), USD Coin (USDC) bulunmaktadır.



Roma İmparatorluğu'ndan kalma spintriae adı verilen madeni para benzeri
nesneler, erken bir token biçimi olarak yorumlanmıştır.



Ortaçağ İngiliz manastırları, dışarıdan gelen hizmetlerin bedelini ödemek için
jetonlar çıkarmıştır. Bu jetonlar, “Başrahip parası” olarak adlandırıldıkları yakın
köylerde dolaşıma girmiştir. Ayrıca jeton adı verilen madeni paralar da resmi onay
olmaksızın bozuk para olarak kullanılmaktaydı.



17. yüzyıldan 19. yüzyılın başlarına kadar Britanya Adaları'nda (ve Britanya
İmparatorluğu'nun başka yerlerinde) ve Kuzey Amerika'da, devlet sikkelerinin
akut kıtlık dönemlerinde tüccarlar tarafından yaygın olarak jetonlar çıkarılmıştır.
Bu jetonlar aslında mal olarak geri alınabilen bir rehin niteliğindeydi, ancak para
karşılığı olması gerekmiyordu. Bu jetonlar hiçbir zaman hükümet tarafından resmi
olarak onaylanmamıştır ancak kabul görmüş ve oldukça yaygın bir şekilde
dolaşıma girmiştir.





Sonraki Yüzyıllarda Kullanımı



Fayda Tokenları: Blok zincirindeki veya dApp'deki bir hizmete veya işleve erişim
sağlarlar. Örnekler arasında Uniswap (UNI) ve Chainlink (LINK) yer alır.

Yönetişim Tokenları: Kullanıcılara blok zincirinin veya dApp'ın yönetiminde söz
hakkı verirler. Örnekler arasında Maker (MKR), Compound (COMP), Aave (AAVE)
ve diğer birçok token bulunur.







Teminat (Security) Tokenları: Bir mülkiyet payını veya bir varlık ya da gelir akışı
üzerindeki bir hak talebini temsil ederler. Menkul kıymet düzenlemelerine ve
uyumluluğa tabidirler. Örnekler arasında Polymath (POLY) bulunur.

Değiştirilemez Tokenlar (NFT'ler): Sanat ve koleksiyon ürünleri gibi benzersiz ve
bölünemez dijital öğeleri temsil ederler. Değiştirilebilir değildirler ve farklı
değerlere sahiptirler. Örnek olarak CryptoPunks ve Bored Apes verilebilir.
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